

Prefeitura Municipal de Serra Negra

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 162/2024 - Processo nº 1105/2024

Ao(s) 3 dia(s) do mês de Dezembro do ano de 2024, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Giuliana Mittestainer Vicente do(a) Prefeitura Municipal de Serra Negra, inscrito no CNPJ sob o nº 44.847.663/0001-11, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 2:17:29 PM do dia 3 de Dezembro de 2024

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

A FRENTE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	36.489.366/0001-13
GRÃO SELETO AGRONEGOCIOS LTDA	49.457.274/0001-01
MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	49.419.122/0001-06
MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA	54.793.517/0001-04
NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	37.247.494/0001-13
XAVIER FERRAMENTAS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA	34.348.113/0001-02

LOTE 1 - Fracassado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: BOBINA DE FIO DE NYLON QUADRADO 3,0MM X 312M, PARA ROÇADEIRA STIHL FS220

Quantidade: 50

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Valor Global (final): R\$ 0,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	Participante 1	49.419.122/0001-06	R\$ 373,60	R\$ 373,60	POWER MAX	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 2 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: CARRETEL MANUAL DE FIO DE NYLON, PERFIL ALTO, PARA USO EM ROÇADEIRA STIHL MODELO FS220

Quantidade: 80 Preço unitário: R\$ 27,50 Valor Final: R\$ 2.200,00 Marca/Modelo: POWER MAX

Valor Global (final): R\$ 2.200,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	Participante 1	49.419.122/0001-06	R\$ 42,92	R\$ 27,50	POWER MAX	Sim
MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA	Participante 2	54.793.517/0001-04	R\$ 44,90	R\$ 28,00	Power Max	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 3 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: CARRIOLA DE MÃO PARA PEDREIRO, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 60 LITROS, PNEU MACIÇO E CAÇAMBA GALVANIZADA, CHAPA 24

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 165,00 Valor Final:R\$ 1.650,00 Marca/Modelo: Metalosa

Valor Global (final):R\$ 1.650,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA	Participante 2	54.793.517/0001-04	R\$ 175,90	R\$ 165,00	Metalosa	Sim
MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	Participante 1	49.419.122/0001-06	R\$ 275,82	R\$ 170,00	VONDER	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 4 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: CHAVE DE VELA COMBINADA TORX 13X19 PARA USO EM ROÇADEIRAS

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 13,99 Valor Final:R\$ 279,80 Marca/Modelo: Itece

Valor Global (final):R\$ 279,80

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA	Participante 1	54.793.517/0001-04	R\$ 13,99	R\$ 13,99	Itece	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 5 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: CINTA LATERAL DUPLA PARA OMBRO PARA USO DE ROÇADEIRAS STIHL MODELO FS220

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 48,00 Valor Final:R\$ 480,00 Marca/Modelo: Itece

Valor Global (final):R\$ 480,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA	Participante 2	54.793.517/0001-04	R\$ 132,73	R\$ 48,00	Itece	Sim
MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	Participante 1	49.419.122/0001-06	R\$ 130,00	R\$ 50,00	POWER MAX	Sim
XAVIER FERRAMENTAS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Participante 3	34.348.113/0001-02	R\$ 132,73	R\$ 118,00	STIHL	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 6 - Fracassado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: CORDA TRANÇADA EM POLIÉSTER 18MM

Quantidade: 80

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Valor Global (final):R\$ 0,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	Participante 1	49.419.122/0001-06	R\$ 21,60	R\$ 21,60	CASA DAS CORDAS	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 7 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: CORRENTE PARA MOTOPODA MODELO HT-75, 3/8 MICRO 22 DENTES

Quantidade: 20

Preço unitário:R\$ 75,62

Valor Final:R\$ 1.512,40

Marca/Modelo: Archer

Valor Global (final):R\$ 1.512,40

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP

MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA	Participante 1	54.793.517/0001-04	R\$ 86,00	R\$ 75,62	Archer	Sim
XAVIER FERRAMENTAS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Participante 2	34.348.113/0001-02	R\$ 86,00	R\$ 76,00	STIHL	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 8 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: CORRENTE PARA MOTO SERRA MODELO MS-381 30 DENTES 3/8

Quantidade: 20 Preço unitário: R\$ 102,34 Valor Final: R\$ 2.046,80 Marca/Modelo: Trilink

Valor Global (final): R\$ 2.046,80

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA	Participante 1	54.793.517/0001-04	R\$ 102,34	R\$ 102,34	Trilink	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 9 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: ENXADA EM AÇO CARBONO COM APROXIMADAMENTE 32 CM, COM CABO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 150 CM

Quantidade: 15 Preço unitário:R\$ 30,13 Valor Final:R\$ 451,95 Marca/Modelo: Max

Valor Global (final):R\$ 451,95

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA	Participante 2	54.793.517/0001-04	R\$ 30,28	R\$ 30,13	Max	Sim
MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	Participante 1	49.419.122/0001-06	R\$ 80,00	R\$ 80,00	PARABONI	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 10 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: ENXADA EM AÇO CARBONO COM APROXIMADAMENTE 34 CM, COM CABO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 150 CM

Quantidade: 15 Preço unitário:R\$ 88,00 Valor Final:R\$ 1.320,00 Marca/Modelo: PARABONI

Valor Global (final):R\$ 1.320,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	Participante 1	49.419.122/0001-06	R\$ 88,00	R\$ 88,00	PARABONI	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 11 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: ENXADA EM AÇO CARBONO COM APROXIMADAMENTE 36 CM, COM CABO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 150 CM

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 91,90 Valor Final:R\$ 1.102,80 Marca/Modelo: PARABONI

Valor Global (final):R\$ 1.102,80

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	Participante 1	49.419.122/0001-06	R\$ 91,90	R\$ 91,90	PARABONI	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 12 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: ENXADÃO LARGO, 2,5 LIBRAS, EM AÇO CARBONO, COM CABO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 150 CM

Quantidade: 15 Preço unitário:R\$ 52,00 Valor Final:R\$ 780,00 Marca/Modelo: PARABONI

Valor Global (final):R\$ 780,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

		Documento do	Oferta	Oferta		
--	--	--------------	--------	--------	--	--

Nome/Razão Social	Apelido	Licitante	Inicial	Final	Marca	ME/EPP
MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	Participante 1	49.419.122/0001-06	R\$ 54,70	R\$ 52,00	PARABONI	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 13 - Deserto

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA ROÇADEIRA STIHL MODELO FS220

Quantidade: 30 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Valor Global (final): R\$ 0,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 14 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: FORMICIDA LÍQUIDO A BASE DE FIPRONIL, PARA USO EM ÁREAS URBANAS NO CONTROLE DE FORMIGA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 LITRO

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 158,11 Valor Final:R\$ 4.743,30 Marca/Modelo: FIPROMIX PRONTO USO/DIPIL

Valor Global (final):R\$ 4.743,30

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
GRÃO SELETO AGRONEGOCIOS LTDA	Participante 1	49.457.274/0001-01	R\$ 158,90	R\$ 158,11	FIPROMIX PRONTO USO/DIPIL	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 15 - Fracassado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: FORCADO 04 DENTES, RETO, EM AÇO CARBONO, COM CABO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 120CM

Quantidade: 15 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Valor Global (final): R\$ 0,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	Participante 1	49.419.122/0001-06	R\$ 70,52	R\$ 70,52	NOVE54	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 16 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: FORMICIDA GRANULADO PÓ A BASE DE FIPRONIL, PARA USO EM ÁREAS URBANAS NO CONTROLE DE FORMIGAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.

Quantidade: 80 Preço unitário: R\$ 15,92 Valor Final: R\$ 1.273,60 Marca/Modelo: FIPROMIX PÓ/DIPIL

Valor Global (final):R\$ 1.273,60

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
GRÃO SELETO AGRONEGOCIOS LTDA	Participante 1	49.457.274/0001-01	R\$ 16,00	R\$ 15,92	FIPROMIX PÓ/DIPIL	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 17 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: LÂMINA FACA, 2 PONTAS, PARA USO EM ROÇADEIRA STIHL MODELO FS 220

Quantidade: 80 Preço unitário:R\$ 20,89 Valor Final:R\$ 1.671,20 Marca/Modelo: TOYAMA

Valor Global (final):R\$ 1.671,20

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E	Participante 1	49.419.122/0001-06	R\$ 38,00	R\$ 20,89	TOYAMA	Sim

FERRAMENTAS LTDA						
MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA	Participante 2	54.793.517/0001-04	R\$ 38,50	R\$ 21,00	Power Max	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 18 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: LIMA CHATA PARA ENXADA, 8, SEM CABO

Quantidade: 20 Preço unitário: R\$ 7,90 Valor Final: R\$ 158,00 Marca/Modelo: LS+cabo

Valor Global (final): R\$ 158,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA	Participante 2	54.793.517/0001-04	R\$ 16,50	R\$ 7,90	LS+cabo	Sim
MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	Participante 1	49.419.122/0001-06	R\$ 16,00	R\$ 8,16	LS	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 19 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: LIMA REDONDA PARA AFIAR CORRENTE, 3/8 ESPESSURA, 4,0MM OU 5/32

Quantidade: 15 Preço unitário:R\$ 8,00 Valor Final:R\$ 120,00 Marca/Modelo: LS

Valor Global (final):R\$ 120,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA	Participante 2	54.793.517/0001-04	R\$ 10,50	R\$ 8,00	LS	Sim
MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	Participante 1	49.419.122/0001-06	R\$ 14,50	R\$ 10,00	VONDER	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 20 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: MANGUEIRA FLEXÍVEL PARA JARDIM COM CAMADA EXTERNA EM PVC, INTERMEDIÁRIA EM FIO DE POLIESTER E EXTERNA EM PVC

Quantidade: 240 Preço unitário:R\$ 4,30 Valor Final:R\$ 1.032,00 Marca/Modelo: OLIPLAS

Valor Global (final):R\$ 1.032,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	Participante 1	49.419.122/0001-06	R\$ 5,00	R\$ 4,30	OLIPLAS	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 21 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: PÁ DE BICO EM AÇO, Nº 04, COM COMPRIMENTO ENTRE 100 E 120 CM, CABO DE MADEIRA E

TERMINAÇÃO Y METÁLICA.

Quantidade: 10

Preço unitário:R\$ 38,00

Valor Final:R\$ 380,00

Marca/Modelo: PARABONI

Valor Global (final):R\$ 380,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	Participante 1	49.419.122/0001-06	R\$ 64,40	R\$ 38,00	PARABONI	Sim
MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA	Participante 2	54.793.517/0001-04	R\$ 49,90	R\$ 38,50	Max	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 22 - Deserto

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: PINHÃO DE CORRENTE 3/8, 7 DENTES PARA MOTOPODA HT75 (22)

Quantidade: 10

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Valor Global (final):R\$ 0,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 23 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: SABRE PARA MOTOPODA HT 75 30CM PARA CORRENTE, 22 DENTES (22)

Quantidade: 15 Preço unitário:R\$ 176,00 Valor Final:R\$ 2.640,00 Marca/Modelo: STIHL

Valor Global (final):R\$ 2.640,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
XAVIER FERRAMENTAS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Participante 1	34.348.113/0001-02	R\$ 176,00	R\$ 176,00	STIHL	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 24 - Deserto

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: SABRE PARA MOTOSSERRA MS 381 40CM PARA CORRENTE, 30 DENTES

Quantidade: 10	Preço unitário: -	Valor Final: -	Marca/Modelo: -
----------------	-------------------	----------------	-----------------

Valor Global (final):R\$ 0,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 25 - Deserto

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: RAÇÃO PARA PEIXES NATIVOS ONÍVOROS CULTIVADOS EM VIVEIROS, CONTENDO NO MÍNIMO OS SEGUINTE VALORES NUTRICIONAIS: PROTEÍNA: 280 G/KG; TAMANHO DE 6MM A 8MM; EXTRATO ETÉREO MÍNIMO: 40 G/KG; FIBRA BRUTA: 70 G/KG; MATÉRIA MINERAL: 100 G/KG; CÁLCIO MÍNIMO: 10 G/KG; CÁLCIO MÁXIMO: 30 G/KG; FÓSFORO MÍNIMO:

Quantidade: 15

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Valor Global (final):R\$ 0,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 26 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: TESOURA PARA PODA COM 3 PEÇAS, SENDO: TESOURÃO PARA JARDINAGEM - TESOURÃO PARA CERCAS VIVAS - TESOURÃO PARA PODA (22)

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 98,70 Valor Final:R\$ 987,00 Marca/Modelo: Max

Valor Global (final):R\$ 987,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA	Participante 1	54.793.517/0001-04	R\$ 98,70	R\$ 98,70	Max	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 27 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: VASSOURA PALHETA EM AÇO SAE 1055, 22 PALHETAS C/ CABO DE NO MÍNIMO 1,2M

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 29,55 Valor Final:R\$ 886,50 Marca/Modelo: SCHNEIDER

Valor Global (final):R\$ 886,50

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	Participante 1	49.419.122/0001-06	R\$ 41,60	R\$ 29,55	SCHNEIDER	Sim
MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA	Participante 2	54.793.517/0001-04	R\$ 33,50	R\$ 29,70	Max	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 28 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: VASSOURA PARA JARDIM VASSOURA TIPO RASTELO, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM 22 DENTES, COM CABO DE NO MÍNIMO 1,2M

Quantidade: 40 Preço unitário:R\$ 15,50 Valor Final:R\$ 620,00 Marca/Modelo: LLINAN

Valor Global (final):R\$ 620,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E	Participante					

FERRAMENTAS LTDA	1	49.419.122/0001-06	R\$ 25,12	R\$ 15,50	LLINAN	Sim
MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA	Participante 2	54.793.517/0001-04	R\$ 24,40	R\$ 15,80	Max	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 29 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: ROÇADEIRA PROFISSIONAL À GASOLINA, LATERAL - MOTOR 2 MIX OU SIMILAR, LÂMINA: 02 FACAS, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1,7/2.3 (KW/CV), MÍNIMO 38 CILINDRADAS CM³, ROTAÇÃO MÁXIMA DE 12.500 RPM, TANQUE DE COMBUSTÍVEL DE CAPACIDADE MÍNIMA DE 0,75 LITROS, PESO MÍNIMO DE 7,7 KG., COM CABO E EMPUNHADURA MULTIFUNCI

Quantidade: 10 Preço unitário: R\$ 3.200,00 Valor Final: R\$ 32.000,00 Marca/Modelo: STIHL

Valor Global (final): R\$ 32.000,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
XAVIER FERRAMENTAS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Participante 2	34.348.113/0001-02	R\$ 3.390,00	R\$ 3.200,00	STIHL	Sim
NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	Participante 3	37.247.494/0001-13	R\$ 3.389,99	R\$ 3.250,00	VULCAN	Sim
A FRENTE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	Participante 1	36.489.366/0001-13	R\$ 3.390,00	R\$ 3.390,00	VULCA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 30 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: SOPRADOR DE FOLHAS PORTÁTIL À GASOLINA, MOTOR 2 MIX OU SIMILAR, CAPACIDADE MÍNIMA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL 0,44L; POTÊNCIA MÍNIMA DE 0,8/1.1 CV, CILINDRADA MÍNIMA DE 27,2 CM³; ROTAÇÃO MÁXIMA: 7.200RPM; VAZÃO MÁXIMA DO AR DE 810 M³/H, PESO DE 4,4KG, FORÇA DE SOPRO (N)15, POTÊNCIA SONORA MÍNIMA DE 104

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 2.070,00 Valor Final:R\$ 20.700,00 Marca/Modelo: STIHL

Valor Global (final):R\$ 20.700,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
XAVIER FERRAMENTAS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Participante 2	34.348.113/0001-02	R\$ 2.140,00	R\$ 2.070,00	STIHL	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
A FRENTE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	Participante 1	36.489.366/0001-13	R\$ 2.140,00	R\$ 2.000,00	VULCAN	Sim

Justificativa
A empresa não apresentou a documentação no prazo solicitado e não houve manifestação da mesma.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Giuliana Mittestainer Vicente

Pregoeiro

João Gabriel Carnielli Moraes

Equipe de Apoio